
S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu R8/78. zasedání 
Rady MČ Brno-Židenice 

konaného dne 16. května 2022 
 

V Brně dne 20.05.2022 
 

USNESENÍ 
R8/78 zasedání Rady MČ Brno-Židenice 

 
1) Schválení programu R8/078/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování 

ověřovatele zápisu, kontrola úkolů 
2) Vyvěšení ukrajinské vlajky – prodloužení 
3) Inzerce volebních stran v období voleb 2022 v ŽZ 
4) Rozpočtové opatření č. 3 
5) Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2021 
6) Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2021 
7) Přidělení veřejné zakázky "Havarijní výměna kotlů v kotelně Kamenačky 2, Brno" 
8) Žádost ZŠ Gajdošova o převod prostředků z RF do FI 
9) Žádost MŠ Kamenáčky o změnu rozpočtu na rok 2022 - ZZU 

10) Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Viniční 203 v Brně 
11) Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice I/2022 - podpis smlouvy 
12) Různé, podněty, připomínky 

 
 
 
 
 
 
R8/78/2022.01/ 
Schválení programu R8/078/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice a jmenování ověřovatele 
zápisu, kontrola úkolů 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje program R8/078/2022 zasedání Rady MČ Brno-Židenice, který je přílohou č. R8-
2022-78-ÚT-1 originálu zápisu; 

2. jmenuje pana Ing. arch. Ondřeje Skálu ověřovatelem zápisu R8/78. zasedání Rady MČ Brno-
Židenice. 

 



R8/78/2022.02/ 
Vyvěšení ukrajinské vlajky – prodloužení 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s prodloužením vyvěšení ukrajinské vlajky před budovou ÚMČ Brno-Židenice, jako 

výraz solidarity se státem Ukrajina do 30.5.2022. 
 
R8/78/2022.03/ 
Inzerce volebních stran v období voleb 2022 v ŽZ 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje zveřejnění informace v Židenickém zpravodaji č. 6/2022 o možnosti prezentace 
volebních stran v Židenickém zpravodaji a informace o posunutí uzávěrky č. 7-8/2022 a 
9/2022 pro tuto volební inzerci o 14 dnů dříve, než je běžná uzávěrka; 

2. schvaluje neumisťovat volební inzerce v Židenickém zpravodaji na první a poslední stranu 
Židenického zpravodaje; 

3. schvaluje každé volební straně v rámci zásady rovnosti stran přidělení stejného prostoru pro 
inzerci v rozsahu 1/4 strany Židenického zpravodaje za běžnou cenu placené plošné inzerce v 
Židenickém zpravodaji. 

 
R8/78/2022.04/ 
Rozpočtové opatření č. 3 
Rada městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 3. Toto opatření v rozpočtu příjmů na rok 2022 navyšuje 

Ostatní neinvestiční transfery o 4 984 tis. Kč a navyšuje a doplňuje některé výdajové položky 
rozpočtu na rok 2022. Rozpočtové opatření č. 3 tvoří přílohu č. R8-2022-78-ORF-1 originálu 
zápisu. 

 
R8/78/2022.05/ 
Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice schválit účetní závěrku MČ Brno-

Židenice sestavenou k 31.12.2021. Účetní závěrka MČ Brno-Židenice za rok 2021 tvoří 
přílohu č. R-8-2022-78-ORF-2. 

 
R8/78/2022.06/ 
Závěrečný účet MČ Brno-Židenice za rok 2021 
Rada městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Židenice vyjádřit souhlas s celoročním 

hospodařením MČ Brno-Židenice za rok 2021 bez výhrad. Závěrečný účet za rok 2021 tvoří 
přílohu č. R8-2022-78-ORF-3 originálu zápisu.   



R8/78/2022.07/ 
Přidělení veřejné zakázky "Havarijní výměna kotlů v kotelně Kamenačky 2, Brno" 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí podané nabídky, provedené hodnocení a posouzení nabídek na realizaci 
veřejné zakázky „Havarijní výměna kotlů v kotelně ZŠ Kamenačky 2, Brno“. Hodnocení 
nabídek je zaznamenáno v Písemné zprávě o hodnocení nabídek ze dne 25.04.2022 a tvoří 
přílohu R8-2022-78-OSV-1 originálu zápisu; 

2. bere na vědomí pořadí uchazečů v souladu s hodnocením nabídek zaznamenaným v Písemné 
zprávě o hodnocení nabídek ze dne 25.04.2022 pro veřejnou zakázku „Havarijní výměna kotlů 
v kotelně ZŠ Kamenačky 2, Brno“;  

3. schvaluje přidělení veřejné zakázky s názvem „Havarijní výměna kotlů v kotelně 
ZŠ Kamenačky 2, Brno“ uchazeči Ilastan s.r.o., IČ: 01999371, DIČ: CZ01999371, se sídlem 
Malátova 2344/12, 612 00 Brno-Královo Pole; 

4. ukládá správnímu oddělení zajistit zaslání oznámení o výběru dodavatele účastníkům 
zadávacího řízení; 

5. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice, po uplynutí zákonem stanovených lhůt, podpisem 
smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Havarijní výměna kotlů v kotelně Kamenačky 2, Brno". 
Smlouva o dílo tvoří přílohu č. R8-2022-78-OSV-2 originálu zápisu. 

 
R8/78/2022.08/ 
Žádost ZŠ Gajdošova o převod prostředků z RF do FI 
Rada městské části Brno-Židenice 
 souhlasí v souladu s ustanovením § 30, odstavec 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s převodem peněžních 
prostředků ve výši 400.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic Základní školy, Brno, 
Gajdošova 3.  

 
R8/78/2022.09/ 
Žádost MŠ Kamenáčky o změnu rozpočtu na rok 2022 - ZZU 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí žádost ředitelky Mateřské školy, Brno, Kamenáčky 28 o změnu rozpočtu na 
rok 2022 - změnu závazných ukazatelů (ZZU 201); 

2. schvaluje navrženou změnu rozpočtu na rok 2022, změnu závazných ukazatelů (ZZU 201) pro 
Mateřskou školu, Brno, Kamenáčky 28, která tvoří přílohu č. R8-2022-78-OSV-3 originálu 
zápisu; 

3. pověřuje starostu podpisem „Změny rozpočtu – ročního finančního plánu nákladů a výnosů 
pro rok 2022, změny závazných ukazatelů“ pro Mateřskou školu, Brno, Kamenáčky 28, ZZU 
201. 

 



R8/78/2022.10/ 
Prodloužení nájmu k bytu č. 5 v domě Viniční 203 v Brně 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. neschvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 5 v domě Viniční 203 v Brně, v k. ú. 
Židenice s panem  [osobní údaj odstraněn];  

2. ukládá Odboru bydlení, pokud nebude byt č. 5 v domě Viniční 203 v Brně do 30.06.2022 
dobrovolně vyklizen, zajistit podání žaloby na vyklizení bytu. 

 
R8/78/2022.11/ 
Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice I/2022 - podpis smlouvy 
Rada městské části Brno-Židenice 

1. bere na vědomí podané nabídky, provedené hodnocení a posouzení nabídek na realizaci 
veřejné zakázky „Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-Židenice I/2022“. Hodnocení 
nabídek je zaznamenané v Protokolu o otevírání a hodnocení nabídek v ZŘ ze dne 26. 4. 2022 
a tvoří přílohu č. R8-2022-78-OB-1 originálu zápisu; 

2. schvaluje pořadí uchazečů v souladu s hodnocením nabídek zaznamenaným v Protokolu o 
otevírání a hodnocení nabídek v ZŘ ze dne 26. 4. 2022 pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce 8 
bytových jednotek, Brno-Židenice I/2022“; 

3. schvaluje přidělení veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 8 bytových jednotek, Brno-
Židenice I/2022“ uchazeči AQUA - GAS, s.r.o., IČ: 25513117, se sídlem Berkova 534/92, 
Královo Pole, 612 00 Brno; 

4. pověřuje starostu MČ Brno-Židenice podpisem smlouvy o dílo na VZ „Rekonstrukce 8 
bytových jednotek, Brno-Židenice I/2022“ a souvisejících dokumentů. Smlouva o dílo tvoří 
přílohu č. R8-2022-78-OB-2 originálu zápisu. 
 

 
 
 
 
Mgr. Aleš Mrázek, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
1. místostarosta 


